
АД М И НИ СТ Р АЦ И Я БЫС ТР О И СТ О К СК О Г О  РАЙОНА
АЛ ТА ЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.0/. аол-ь" № 1

Об обустройстве ледовой 
переправы через р. Обь

В целях обеспечения организаций движения автомобильной, 
автотракторной техники через реку Обь по ледовой переправе от с. Быстрый 
Исток до с. Акутиха, администрация Быстроистокского района 
п о с т а н о в л я е т :
1. Для решения вопросов по открытию, закрытию ледовой переправы, ее 

эксплуатации и определения ее грузоподъемности, назначить комиссию в 
составе:
Притчин А.А. -  начальник управления по ЖКХ, архитектуре, 
строительству и дорожному хозяйству администрации района;
Медведев Н.Н. - начальник МУП "Коммунальщик" (по согласованию); 
Богомолов А.В. - начальник пункта полиции по Быстроистокскому
району МО МВД России "Петропавловский" (по согласованию);
Гребенкин В. К. -  начальник отдела ГОЧС администрации района;
Ненашев В.И. -  государственный инспектор ГИМС группы патрульной 
службы №2 МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию);

2. Руководителю МУП "Коммунальщик" (Медведев Н.Н.) произвести 
обустройство ледовой переправы на основании заключенного договора, 
согласно инструкции ОДН 218.010-98, поддерживать ее в пригодном и 
безопасном для движения транспорта состоянии в течение 
эксплуатационного периода.

3. Рекомендовать врио начальника ОГИБДД МО МВД РФ 
«Петропавловский» (по согласованию) (Широких С.В.) обеспечить - 
соблюдение правил движения по ледовой переправе через р. Обь.

4. Настоящее постановление разметить на официальном сайте 
администрации Быстроистокского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителе 4 ~ П.В. Ильиных.

Глава района Д.А. Попов


